2018年 11月 13日

各 位

株式会社みんなのウェディングの業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2017年 11月 14日に公表した株式会社みんなのウェディングの 2018年９月期(2017年 10

月１日～2018 年９月 30 日)における通期業績予想と本日公表の同社実績値に差異が生じま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2018年９月期業績予想数値と実績値との差異について

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回公表予想（Ａ）

(2017年 11月 14日公表)

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

1,700 250 250 140 18.16

実績値（Ｂ） 1,481 226 227 140 18.16

増減額（Ｂ－Ａ） △218 △23 △22 0 ―

増減率（％） △12.9% △9.4% △9.2% 0.5% ―

（ご参考）前期実績

(2017 年９月期) 1,568 50 51 135 17.55

２．差異の理由

2017 年９月期において、サービスの成長が直接的に売上高の伸長に帰結するビジネスモ

デル構築を企図し、課金体系の定額制から一部従量課金制への変更を図ったものの、結婚

式場による受け入れが難航したため、2018 年９月期において当該施策が時期尚早であった

と判断し定額制への再切換を行いました。これに加え、コンテンツ拡充のため新規掲載無

料施策を実施したこと等により売上高は予想を下回る結果となりました。利益面について

は、業務の効率化や広告費の抑止等により費用の圧縮を行った一方、株式会社オウチーノ

との経営統合にかかる一時費用が生じたこと等により営業利益、経常利益は予想を下回り

ました。

以上

会社名 株式会社くふうカンパニー

代表者名 代表取締役       堀口 育代

代表取締役       新野 将司

 （コード番号：4399  東証マザーズ）

問合せ先 取締役         菅間 淳

  （TEL. 03-6264-2323）